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زمانی استخدام در دولت و شرکت های دولتی نه خواب بود که 

شب ها به سراغ انسان بیاید و نه رویا بود که از فرط خستگی 

روزانه، مانند آذرخشی در آسمان شب، در ذهن، جرقه بزند و 

لحظاتی از »خوشی« را ایجاد کند! وضعیت اینطور بود که با یک 

آزمون یا حتی بدون آزمون استخدام می شدید و بعد هم مانند 

یک »جنتلمن« تحویلتان می گرفتند و پشت میز کار یا در محیط 

کارخانه قرار می گرفتید. بعد از ۲۵ یا ۳۰ سال هم بازنشسته 

می شدید و تا آخر عمر هم از برخی یا تمام مزایای رفاهی دوران 

اشتغال خود استفاده می کردید. همه چیز به خوشی می گذشت، 

تا اینکه سیاست ها گردش کردند؛ مسیر رویا و خواب، مسدود 

شدند؛ استخدام، »بادِ هوا« شد.

بعد از این همه سال، شرایط طوری شده که کارگران شاغل در 

این شرکت ها کمتر به استخدام شدن فکر می کنند و بیشتر در 

تبعیضی که میان آن ها با همکاران پیمانی و رسمی ، فاصله 

انداخته، عمیق می شوند. در این میان، کارگر، قانونِ کاری است 

و پیمانی و رسمی که با جداول و امتیازاتِ »قانون مدیریت 

دولت  نیروی  اولی  خدمات کشوری«، سطح بندی می شوند؛ 

نیست؛ حتی اگر جانش در خطر باشد)!( اما دومی را در »پرِ قو« 

هم می گذارند؛ بخصوص اگر مدیر باشد. مثالش را هم در یکی 

از شرکت های دولتی در حوزه فلزات دیدیم؛ کارگری که راننده 

سرویس این شرکت بود، پس از تصادف رها شد و در بیمارستان 

جان سپرد اما همکاران کارمندش که در همان سرویس آسیب 

دیده بودند، در آرامش و تحت نظارت تیم پزشکی اورژانس 

شرکت که بلافاصله به محل اعزام شده بود، به بیمارستان منتقل 

شدند. روی همین حساب، کارگران این شرکت پرسیدند:»چه 

تفاوتی می کرد، اگر آن همکار بدحال خود را هم درمی یافتید؟!« 

گرچه این تفاوت قائل شدن ها حتی در زمان نجات یک جان 

»الزام  از شرِ مرگ، در منظومه یِ مدیرانِ شرکت های دولتی، 

سازمانی« محسوب می شود اما کارگران در اعماق ذهن خود 

برچسب »تفاوت« را بر روی آن می گذارند و در ادبیات خود از آن 

با عنوان »تبعیضِ انسانی« یاد می کنند و در شبکه های اجتماعی 

برایش »هشتگ« می سازند؛ هشتگ هایی که ماندگار می شوند 

تا روزی که هزاران هشتگ روایت کننده »تبعیض« به راه بیفتند.

تفاوت قائل شدن در خدمات بیمه

بر همین اساس، ادبیات جدیدی در محیط کار خلق شده که 

پیوند خود را با »فضای مجازی« حفظ می کند. با این حال آنچه 

نه در مجاز که در حقیقت رخ می دهد و قابل بیان و هشتگ زدن 

نیست، احساسی است که از مرگ یک همکار به جا می ماند؛ 

حتی آن ها که نمردند و جسمشان به سبب »حوادث کار« ناقص 

شد هم از رها شدن گلایه دارند؛ کارگری که پای خود را در یک 

معدنِ زغال سنگِ دولتی، از دست داد، یک »نه« در مقابلش 

دید؛ »نه «ی مسئول کارگاه به تقاضایش برای بازگشت به کاری 

سهل تر که شاید بتواند با یک »پای سالم« هم انجامش دهد. 

امروز، در زمانی که کارگران زخم خورده از حادثه، می خواهند 

از حمایت های شرکت دولتی بهره مند شوند، متوجه می شوند 

که بیمه های آن ها جز یک غرامت از کارافتادگی مزیتی دیگری 

ندارد، اما بیمه های کارکنان رسمی که با حمایت صندوق درمانی 

و رفاهی شرکت ها و از محل بودجه شرکت های دولتی تقویت 

شده، حمایت های موثری مانند بیمه های درمانی سخاوتمندانه، 

بیمه فوت )حمایت از بازماندگان(، بیمه های حوادث شغلی و… 

را به عمل می آورند. 

از باب نمونه در بیمه حوادث شغلی و عمر، کارمند دولت به 

صورت ۲۴ ساعته تحت پوشش بیمه قرار می گیرد تا در هر 

ساعتی از شبانه روز که به سبب شغل خود دچار آسیب شد، 

تحت حمایت قرار گیرد و در صورت فوت، خانواده اش از مزایای 

آن استفاده کنند. مزیت این بیمه تصویب آن در هیات دولت 

با در نظر گرفتن سهم دولت است. سهم دولت و بیمه شده در 

مصوبه ی دولت یکسان است. برای مثال، در سال ۱۴۰۰، سهم 

شاغل ۴۵۰۰ تومان و سهم دستگاه هم همین میزان است. در 

اینجا شاغل با پرداخت ۵۴ هزار تومان در سال، از ۱۵ میلیون 

تومان سرمایه )عمر یا حادثه( در سال جاری بهره مند می شود؛ 

البته این نرخ مبنای »حداقل« را در خود دارد و شرکت های 

دولتی و دستگاه ها می توانند سقف خدمات را با خرید بیمه های 

گروهی در قالب خدمات تکمیلی افزایش دهند؛ علاوه بر اینکه 

در برخی دستگاه ها بیمه ها بسیار تقویت شده اند و گاه تا ۱۰۰ 

را  سازمانی  داخل  درمانی  مراکز  در  درمان  هزینه های  درصد 

پوشش می دهند.

در مجموع، این گروه از بیمه شدگان که اقلیتی را در کشور تشکیل 

می دهند، بابت سرانه ی بیمه خود و افراد تحت تکفلشان، 

کمترین ارقام را می پردازند و بیشترین خدمات پایه و مازاد را با 

کمک افزایش سهم شرکت و دستگاه، دریافت می کنند. 

درخواست حذف شرکت های اقماری

بیمه ای، مزایای شغلی مانند حق شاغل،  کنار مزایای  اگر در 

فوق العاده ویژه، فوق العاده خاص، فوق العاده جذب، انوع کمک 

هزینه، کارانه، کارت رفاهی که به صورت ماهانه شارژ می شود 

پای  دلیل  به چه  بگریم، متوجه می شویم که  نظر  در  را  و… 

مسئله ی »حقوق های نجومی« به شرکت های دولتی باز شده 

است. در این میان شکل گرفتن و گسترشِ شرکت های اقماری 

در مجموعه های دولتی که مواردی از فساد و شبکه سازی برای 

بهره مندی از رانت را هم در آن ها شاهد بوده ایم، درخواست 

حذف این شرکت ها و بند کردن مسیر واسطه ها را رو آورده 

است؛ بطوری که برای آن کارزاری خطاب به رئیس جمهوری 

هم تهیه شده بود. این درخواست را کارکنان شرکت های اقماری 

که ذیلِ نفوذ مدیران شرکت های خود و اختلاف فاحش قوانین 

استخدامی دولت و قانون کار، کمترین حقوق و مزایا را دریافت 

می کنند، مطرح کرده اند. 

امروز هم خواسته ی آن ها حذف این شرکت ها به جهت کاهش 

هزینه های اداره دولت و حیف و میل اموال عمومی به دست 

مدیرانی است که بر راس این شرکت های اقماری قرار می گیرند. 

به گفته کارگران شاغل در این شرکت ها، »مدیرانی که بر راس 

شرکت های اقماری وابسته به شرکت های دولتی قرار می گیرند، 

مدیران بازنشسته ای هستند که  استخدام رسمی بودند و سال ها 

در شرکت های مادر به عنوان مدیر ارشد کار می کردند. اینها در 

ظاهر بازنشسته می شوند اما در عمل بازنشستگی برای آن ها 

معنی ندارد؛ یعنی اینکه مجدد به اسم پیمانکار یا مشاور به کار 

برمی گردند. با این کار، منافعی که برای خود در دوران مدیریت 

کاشته بودند، را برداشت می کنند اما با حضور آن ها هزینه های 

سرسام آوری بابت پروژه ها و اجرای آن ها به وجود می آید.« 

حساب سازی مانند آب خوردن

اینها  اقماری می گویند: »چون  کارگران شاغل در شرکت های 

مدیران قدیمی هستند و نقشه ی راه خود را از سال ها پیش 

نوشته بودند، می دانند که چگونه باید خود را با حساب سازی از 

دست بازرسی های داخلی راحت کنند و امور مالی را به دست 

گیرند. این کارها برایشان مانند »آب خوردن« است. همین 

اداره  اقماری، هزینه های  غیرشفاف شرکت های  عملیات های 

شرکت های دولتی را افزایش داده است و بسیاری از مسائل 

دیگر را ایجاد کرده است. از آنجا که اینها غالبا به اسم پیمانکار 

و مشاور وارد کار می شوند و به اصطلاح خود را در سایه نگه 

می دارند، نظارت های خوبی هم بر روی عملکردشان وجود ندارد. 

گرچه هر کدام از این شرکت های دولتی می توانند اقتصاد کشور 

را در مناطق توسعه نیافته تقویت کنند و به دولت برای تامین 

بودجه اش کمک کنند و در خیلی از کشورها نیز شرکت های 

دولتی، کمک حال بخش بودجه ریزی هستند.« 

گفته این کارگران، در مورد »حساب سازی« در شرکت های دولتی، 

مشابه وضعیتی است که رئیس اسبق سازمان امور مالیاتی 

بود:  گفته  زنگنه«  کرد  حیدری  »غلامرضا  بود.  کرده  توصیف 

»در شرکت های دولتی به راحتی حساب سازی می کنند و آخر 

سال مدیر مالی به مدیرعامل می گوید سود اعلام کند یا ضرر؟ 

در سیستم خصوصی وقتی زیان اعلام شود مدیرعامل را برکنار 

می کنند اما در سیستم دولتی اگر شرکتی زیان ده اعلام شود از 

نفت به او بودجه می دهند و شاید مدیر در این سیستم ارتقاء 

هم پیدا کند«؛ البته نبود شفافیت در عملیات مالی شرکت های 

اقماری یک بعد ندارد.« 

کارگران شاغل در این شرکت ها می گویند: »گاه افرادی که پس از 

بازنشسته شدن به کار برمی گردند، به خریداران اموال شرکت ها 

مزایده ها  در  را  معدنی  »باطله «های  مثلا  می شوند؛  تبدیل 

خریداری می کنند. از آنجا که این باطله ها، نیاز به استحصال، 

خردایش و سایش مجدد ندارند، ارزشمند هستند اما اینها با 

استفاده از نفوذی که دارند، باطله ها را می خرند و سود هنگفتی 

نفوذ  و  قدرت  اینها صاحب  به هر شکل  می زنند.  به جیب 

هستند. درنهایت زیان اینها برای کشور و کارگری است که باید 

این مسائل را ببیند. البته دولت می توانست قسمتی از حذف 

واسطه ها و شرکت های اقماری را صرف استخدام کارگران این 

شرکت ها کند تا تبعیض را از بین ببرد و درآمدهای شرکت های 

خود را هم افزایش دهد اما نمی دانیم که چه ساز و کاری است 

که پول را به شرکت های اقماری بدهند، تا اینها پس از برداشتن 

سهم خود بابت هر کارگر، دستمزدی را هم به ما پرداخت کنند!« 

فساد و نگرانی کارگران 

مسائلی که به واسطه نیروی کار، مطرح و رسانه ای می شوند، به 

سال ها درگیری آن ها با آسیب های ناشی از عملیات های مالی 

غیرشفاف، پنهان کاری اسناد مالی، ساخت اسناد غیرواقعی و 

شبکه سازی برای دور زدن قوانینی چون »ممنوعیت بکارگیری 

بازنشستگان« برمی گردد. گفته های کارگران در مورد تاثیرات 

فساد و رانت بر تشدید مشکلات کارگری، دستمایه ساخت 

مستند، سریال و فیلم هایی با این مضامین شده است؛ با این 

حال وجود ساز و کارهایی که تضمین دهنده ی بقای این نظام 

اقتصادی هستند، موجب شده که با وجود تشکیل پرونده های 

قضایی، موارد تکرار شوند. در این میان رفاهِ کارگران، قربانی حیف 

و میل اموال و منافع عمومی می شود. | ایلنا

مدیرعامل سازمان بنادر اعلام کرد:

مشکل تردد کشتی های 

ایرانی به بنادر قطر رفع 

می شود

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، توسعه بنادر شمالی 

بوشهر را یکی از دغدغه های این سازمان دانست و گفت: 

ساماندهی این بنادر در دستورکار قرار دارد.

علی اکبر صفایی پس از بازدید از پروژه ها و زیرساخت 

و  بنادر  مجموعه  اینکه  به  اشاره  با  بوشهر  بندر  های 

دریانوردی استان بوشهر اقدامات مختلفی را در دستورکار 

بندر بوشهر، جزیره  خود قرار داده است، اظهار داشت: 

نگین و جزیره خارک به عنوان مرکز صادرات محصولات 

از  بنادر بوشهر  بندر عسلویه و سایر  و مواد خام نفتی، 

اهمیت بسیار بالایی برای کشور برخوردار هستند و حجم 

عظیمی از ترافیک دریایی کشور را در حوزه مواد نفتی و 

غیرنفتی به خود اختصاص داده اند.

وی ادامه داد: خوشبختانه با اقدامات بسیار خوب صورت 

گرفته پس از سفرهای اخیر رییس جمهور به کشورهای 

در  خوبی  رشد  شده،  حاصل  های  گشایش  و  منطقه 

حوزه صادرات و واردات داشته ایم و در بندر بوشهر نیز 

شاهد رشد ۲۲ درصدی نسبت به سال گذشته هستیم که 

نویدبخش رونق فعالیت های دریایی خواهد بود.

مدیرعامل سازمان بنادر با اشاره به اینکه در حوزه فعالیت 

های نفتی، صادرات نفت خام از ۱,۵ میلیون بشکه فراتر 

رفته است، گفت: مجموعه بنادر استان بوشهر در حال 

پشتیبانی از این فعالیت ها است تا صادرات مواد نفتی 

و نفت خام به بهترین شکل ادامه پیدا کند.

ایران  بین  تجاری  مبادلات  بهبود  خصوص  در  صفایی 

و قطر پس از سفر رییس جمهور به دوحه، عنوان کرد: 

سفر رییس جمهور به قطر یک نقطه عطف تاریخی بود 

و تصمیمات خوبی برای اقتصاد دو کشور اتخاذ شد و 

اسناد همکاری مشترک مدنظر قرار گرفت که سه سند آن 

مربوط به سازمان بنادر و دریانوردی است.

وی ادامه داد: شناورهای ایرانی طی چند سال گذشته 

مشکلاتی در تردد به بنادر قطر داشته اند که با امضای 

مشکلات  قطر،  و  ایران  بین  دریایی  نقل  و  حمل  سند 

تردد کشتی های ایرانی به بنادر این کشور به زودی حل 

می شود که گام بسیار مهمی برای فعالیت های دریایی 

است.

برگزاری جام  اینکه  به  با اشاره  بنادر  مدیرعامل سازمان 

جهانی قطر از دیگر مسائلی بود که مدنظر قرار خواهد 

گرفت، بیان کرد: قرار شد جلساتی در هفته های آتی با 

وزارت حمل و نقل قطر با حضور وزیر راه و شهرسازی و 

سایر وزاری مرتبط در جزیره کیش برگزار شود و تدابیری 

فراهم خواهد شد تا اثرات اقتصادی خوبی برای کشور  

به همراه داشته باشد.

بوشهر،  استان  شمالی  بنادر  توسعه  درباره  صفایی 

عنوان  به  که  است  مسائلی  از  یکی  کرد:  خاطرنشان 

توسعه  بوده  مطرح  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  دغدغه 

و پویایی بنادر شمالی استان بوشهر است که امیدواریم 

با تلاش مجموعه استان ، نمایندگان استان و استاندار، 

شاهد توسعه این بنادر باشیم.

وی با تاکید بر اینکه ساماندهی بنادر شمالی بوشهر در 

دستورکار سازمان بنادر و دریانوردی قرار دارد، گفت: در 

اصلاحات  و  شده  انجام  بازنگری  مطالعات  راستا،  این 

اعمال خواهد شد و نظرات مجموعه های استانی را نیز 

اخذ می کنیم تا بتوانیم در کوتاهترین زمان ممکن، برخی 

برای  آن  اثرات مطلوب  و شاهد  کنیم  را حل  مشکلات 

مردم و فعالان اقتصادی منطقه باشیم.

مدیرعامل سازمان بنادر یادآور شد:  در تلاشیم با ایجاد 

شرایط مطلوب در حوزه تجاری، وضعیت اقتصادی کشور 

را بهبود ببخشیم و طی مدت اخیر شاهد رشد ترانزیت 

۲۰۰ درصدی در برخی مسیرها بوده ایم.

صفایی افزود: رونق فعالیت های دریایی و تجاری بنادر 

با آن قصد  کشور در دستور جدی قرار دارد و همزمان 

داریم ظرفیت ها و زیرساخت های متوقف شده را از سر 

بگیریم تا توسعه حمل و نقل دریایی و تحقق طرح های 

توسعه ای بنادر اعم از بندر بوشهر را شاهد باشیم.

استان بوشهر با داشتن بنادر متعدد و ۱۴ گمرک از شمال تا 

جنوب استان دارای ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه تجارت 

و به ویژه تجارت دریایی است.

مردم استان بوشهر از دیرباز سابقه ای درخشان و طولانی در 

زمینه مراودات تجاری داشته اند و معیشت تعداد زیادی از 

مردم این دیار به دریا و تجارت دریایی گره خورده و در زمینه 

صادرات و واردات کالا مشغول هستند.

زیرساخت های  توسعه  منظور  به  گسترده ای  تلاش های 

بندری در استان بوشهر صورت گرفته تا زمینه برای پهلوگیری 

کشتی های پهن پیکر در این بندر فراهم شود و زمینه تقویت 

صادرات و واردات بهتر و بیشتری در این بندر ایجاد شود.

طی سال جاری میزان صادرات کالا از بنادر و گمرکات استان 

بوشهر افزایش قابل توجهی داشته است و انتظار می رود تا با 

تداوم این وضعیت زمینه برای توسعه مراودات تجاری فراهم 

شود.

افزایش صادرات غیرنفتی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر صبح 

یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طی سال جاری شاهد 

افزایش قابل توجه میزان صادرات کالا از بنادر و گمرکات استان 

بوشهر هستیم و ارزش صادرات غیرنفتی ۶۶ درصد افزایش 

کالاهای  صادرات  میزان  است.سید حسین حسینی  داشته 

غیرنفتی استان بدون احتساب میعانات گازی در ۱۱ ماهه سال 

جاری را ۲۳ میلیون و ۸۸ هزار تن عنوان کرد و ادامه داد: این 

کالاها هشت میلیارد و ۸۱۱ میلیون دلار ارزش داشته است.

وی اضافه کرد: میزان صادرات کالا از گمرکات استان بوشهر با 

احتساب میعانات گازی حدود ۲۳ میلیون و ۳۰۹ هزار تن به 

ارزش بالغ بر ۸ میلیارد و ۹۲۸ میلیون دلار بوده است.

بوشهر  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 

خاطرنشان کرد: صادرات غیر نفتی استان طی ۱۱ ماهه سال 

جاری از نظر وزن چهار درصد و از نظر ارزش ۶۶ درصد رشد 

داشته است.

صادرات کالا به ۵۵ کشور

وی با اشاره به افزایش ۹ درصدی وزن صادرات از منطقه ویژه 

اقتصادی انرژی پارس بیان کرد: بیش از ۱۸۰ هزار تن کالا به 

ارزش هشت میلیون دلار طی سال جاری از این منطقه صادر 

شده است که از نظر ارزشی ۷۵ درصد افزایش دارد.

حسینی با اشاره به صادرات کالا از استان بوشهر به ۵۵ کشور 

جهان تاکید کرد: بیشترین میزان صادرات کالا از استان بوشهر 

به کشور چین به میزان شش هزار و ۴۱ میلیون دلار بوده است.

از  بوشهر  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 

به چین،  استان بوشهر  مهمترین مقاصد کالاهای صادراتی 

امارات متحده عربی، ترکیه، هند، پاکستان، آفریقای جنوبی، 

نیجریه، قطر، سودان، برزیل اشاره کرد.

وی مهمترین محصولات صادراتی استان را شامل پتروشیمی، 

صنعت، فرش و صنایع دستی، کشاورزی و صنایع غذایی، 

معدن و صنایع معدنی، و میعانات گازی عنوان کرد و گفت: 

پتروشیمی  محصولات  به  مربوط  صادرات  میزان  بیشترین 

است.حسینی با اشاره به صادرات ۱۹ میلیون و ۴۴۳ هزار تن 

محصولات پتروشیمی شامل انواع گازهای مایع، متانول، پلی 

اتیلن، کود اوره گرانوله و… به ارزش هشت هزار و ۵۷۹ میلیون 

دلار در سال جاری افزود: این صادرات از نظر وزن ۸۳ و از نظر 

ارزش ۹۶ درصد افزایش داشته است.

توسعه تجارت با همسایگان

وی با اشاره به صادرات بخش های اقتصادی استان بوشهر در 

صنعت به ارزش ۸۸ میلیون دلار به وزن ۳۰۵ هزار تن ادامه 

داد: در گروه معدن و صنایع معدنی نیز میزان صادرات به ارزش 

۸۰ میلیون دلار به وزن سه میلیون و ۱۵۴ هزار تن بوده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر افزود: در 

بخش کشاورزی و صنایع غذایی به ارزش ۶۲ میلیون دلار و به 

وزن ۱۸۴ هزار تن و در بخش فرش و صنایع دستی به ارزش 

۴۶۲ هزار دلار و به وزن ۳۲۸ تن از استان به بازارهای جهانی 

صادر شده است.وی توسعه تجارت با همسایگان را یکی از 

اولویت ها عنوان کرد و ادامه داد: در راستا طی ۱۱ ماهه سال 

جاری ۷۳۶ هزار تن کالا به ارزش ۸۳ میلیون دلار به کشور قطر 

صادر شده است که از مهمترین کالاها می توان به محصولات 

کشاورزی و مواد غذایی، سیمان و کلینکر، آبزیان و… اشاره کرد.

توسعه زیرساخت های تجارت دریایی

استاندار بوشهر توسعه زیرساخت های بندری در استان بوشهر 

را یک ضرورت دانست و اظهار داشت: در این راستا طرح های 

می تواند  که  است  اجرا  دست  در  استان  در  خوبی  بسیار 

زمینه ساز توسعه صادرات باشد.

احمد محمدی زاده با اشاره به اینکه استان بوشهر با برخورداری 

از سواحل طولانی و بنادر متعدد ظرفیت های بسیار مهمی برای 

صادرات و واردات کالا دارد اضافه کرد: برنامه ریزی لازم برای 

توسعه زیرساخت های بندری در استان بوشهر صورت گرفته 

است.وی با اشاره به توسعه زیرساخت ها در جزیره نگین بیان 

کرد: با تکمیل این طرح ها زمینه تردد کشتی های تجاری بزرگ 

از جمله کشتی کانتینری فراهم شده است.

استاندار بوشهر با اشاره به تلاش برای افزایش ظرفیت بندر 

بوشهر در تخلیه و بارگیری کالا برای تردد کشتی های کانتینری 

افزود: استان بوشهر در عرصه صادرات و واردات کالا و تبادلات 

تجاری با کشورهای همسایه ظرفیت مهمی دارد که باید برای 

اقدامات  وارداتی  و  صادراتی  فعالیت های  روند  در  تسریع 

اساسی انجام شود.

رنج نیروی کار از رانت جوییِ »شرکت های اقماری«

صدور کالا به ۵۵ کشور؛

توسعه مراودات تجاری در 
استان بوشهر

پیام عابدی

شد معرفی  ایران  سبز  خدماتی  واحد   ، پازاگاد   شرکت 

اختتامیه بیست و سومین همایش واحد های صنعتی، معدنی و 

خدماتی سبز به میزبانی استان بوشهر برگزار شد و برگزیدگان در 

بخشهای مختلف معرفی شدند.

بر  پازارگاد  غیرصنعتی  عملیات  شرکت  آیین  این   در 

خدمات  معدن،  صنعت،  انتخاب  ی  کمیته  رای  اساس 

شد. انتخاب  کشور  سبز  خدماتی  واحد  عنوان  به   سبز، 

این عنوان ارزشمند  به پاس ارتقا شاخص های محیط زیستی 

براساس بر اصل پنجاهم قانون اساسی و استفاده از ظرفیتهای 

 علمی و دانش بنیان در این راستا از آن شرکت پازارگاد گردیده است.

این عنوان در کنار سایر عناوین درخشانی که....

 شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد در این سالها کسب نموده نشان 

از مدیریت، آینده نگری و توجه ویژه به محیط زیستی سالم و 

بالنده است تا شعار شرکت مبنی بر ارتقاء کیفیت خدمات،افزایش 

رضایت مندی مشتریان، توجه به ذینفعان و جامعه ی محلی در 

 بستری سلامت، روشن، متوازن و پایدار شکلی عملی به خود گیرد.

عنوان واحد خدماتی سبز کشور چون برگی زرین به کارنامه ی  

درخشان شرکت افزوده شده و مسئولیت پذیری شرکت، عمل 

به تعهدات و تعامل با جامعه ی محلی را بیش از پیش روشن 

می سازد.

برگ زرینی دیگر در تقویم شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد


